An mederi salutaribus remediis?

1415 Sic enim duo lucrari bona poteram,

Ut et eos moderatione moderatos facerem,

Et ipse gloriam et amorem consequerem.

Hoc justum erat, hoc palam et aperte

Semper faciam, fecique tum, maxime quam potui.

1420 Primum quidem, ut ostenderem me temporis mutationi

Non plus tribuere quam Dei potentia;

Quid consilii a praclaro hortatore accipio,

Rationem habens tutissimum consiliarium?

Cum omnes colerent supercilium potentium,

1425 Ac eorum praecipue, qui intra cubiculum astant ministri,

Homines ad omnia iuertes, praeterquam ad pecuniam,

Quis dicat quomodo et quot artibus

Affixi haerent regis ianuis,

Accusarent, inhoneste sumerent,

1430 Pietatis quaestu sese nequiter implerent,

Ac indecore, ut breviter dicam, se gererent;

Solus desiderari potius, quam odio haberi, malui,

Et raritate venerationem mihi conciliavi,

Deo, ut plurimum, ac mentis expurgationi deditus,

1435 Potentium januas aliis concedens.

Deinde vero cum alios viderem anxios

**750-751** Ob ea in me commissa, quorum sibi conscii erant,

Alios rursus mea, ut verisimile est, beneficentia indigentes,

Illis quidem metum abstuli, hos vero iuvabam,

1440 Alia alios in indigentia, quantum poteram.

1413 Ἀπλήστως, στα Coisl. Quin vera sit lectio, nullum dubium, inquit Billius; frequens enim est Gregorio haec locutio: ἀπλήστως χρῆσθαι, pro *abusi, insolenter et immoderate uti*. In prima *adversus Julianum Apostatam* invectiva, tom. 1, pag. 121, de Alexandrinis loquens, sic ait: Οἱ ἀμέτρως χρησάμενοι τῷ καιρῷ, et sub finem secundae invective, *ibid.*, pag. 172: Μη ἀπλήστως χρῆσώμεθα τῷ καιρῷ. Edit. ἀπλήστως.

1419 Ἄσ' τε. Coisl. ἄσ' τε.

1425 Ἐγὼν λόγον. Coisl. λόγον δ' ἔγνων

1430 Τῆς εὐσεβείας. Item est, inquit Billius, τῆς εὐσεβείας ἐμφορεῖσθαι, quod τῆς εὐσεβείας ἀπλήστως χρῆσθαι. Notat enim eos qui fidei catholicae praetextu aulicis se venditabant, eorumque favore ad inimicorum suorum detrimentum ac perniciem abutebantur.

1435 Τὸ σεμνόν. Edit. in marg. κοσμοῦτητα. Mor ἡμπολησάμην, conciliavi. Edit. in marg. ἐπέριβανα.

#### METRICA VERSIO.

Nimisq; abuti temporis licentia?

An his mederi pharmacis salubribus?

Hinc nam redibat commodum duplex mihi:

Modestum ipsos dum traho ad modestiam,

Simulq; amore dum colligo, et clarum decus.

Erat istud aequum scilicet: quapropter hoc

Ei facio semper sedulo, et tum maxime.

Primum, secundo cursum rerum dare

Ne plus viderer, caelū quam robori,

Quid ratio, monitrix quae mihi est certissima,

Hic dicat, et quid hic gerendum praecipit?